[bookmark: Par33]Договор
об оказании дополнительных платных дополнительных услуг.

г. Пермь				                          			               	"____" __________ 2019г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №7» г.Перми (сокращенное наименование МАОУ «Гимназия № 7» г.Перми), осуществляющее образовательную   деятельность   (далее  -  образовательная организация) на основании Устава Лицензии 59Л01 № 0003188, выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края от 14 апреля 2016г., на основании Свидетельства о государственной аккредитации ПК № 059010, выданного Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования в лице директора Исхаковой Людмилы Николаевны, действующего на основании Устава с одной стороны, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", и, с другой стороны, ______________________________________________________________________________________________            (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего обучающегося)
Именуемого в дальнейшем "Заказчик", и _____________________________________________________________________________________________,        (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
[bookmark: Par72]именуемого в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную(ые) услугу(и), а Заказчик  обязуется оплатить обучение по образовательной программе(мам)
	Название курса/преподаватель
	Количество часов в неделю
	Количество часов всего

1.2. Срок освоения образовательной(ых) программы(м) (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет 8 месяцев, с 01.10.2019 по 30.05.2020 г.
[bookmark: Par95]2. Права и обязанности исполнителя
2.1. Исполнитель обязан:
         2.1.1.     Зачислить     Обучающегося,    выполнившего    установленные законодательством   Российской   Федерации,   учредительными   документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве учащегося на спецкурс.
2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей"  и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"; приказ Министерства Образования и Науки № 1315 от 09.12.2013 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным программам».
2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;
2.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
2.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;
2.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.1.7. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей (при предварительном предупреждении).
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
3. Права и обязанности Заказчика
3.1. Исполнитель обязан
3.1.1. Своевременно вносить плату за предоставление услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора;
3.1.2. При поступлении Обучающегося в учреждение и в процессе его обучения своевременно представлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом общеобразовательного учреждения.
3.1.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона.
3.1.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.1.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.1.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
3.1.7. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
3.1.8. Обеспечить посещение занятий Обучающимся согласно учебному расписанию.
3.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 30, ст. 4036). Обучающийся также вправе:
[bookmark: Par119]4. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1.
	Название курса
	Стоимость академического часа
	Стоимость курса

		               Итого:

Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет_________________________________________________________________________________________
(сумма прописью)
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата производится тремя платежами:
С    01.10.19по15.10.19 в сумме_________    руб.
[bookmark: _GoBack]С   01.12.19 по 15.12.19 в сумме_________    руб.
С   01.03.20 по 15.03.20 в сумме_________    руб.
Оплата производится путем внесения денежных средств на расчетный счет школы.
В случае отсутствия оплаты ребенок на занятия не допускается.
4.3. В случае пропусков занятий  по уважительной причине производится перерасчет оплаты за оплаченный период.
[bookmark: Par135]5. Порядок изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 34, ст. 4437).
5.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.
5.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
[bookmark: Par147]6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора.
6.3. Исполнитель в праве расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
[bookmark: Par161]7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
С «01» октября 2019 г. по «30» мая 2020 г.
[bookmark: Par165]8. Заключительные положения
8.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
[bookmark: Par173]9. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель
	Заказчик, родитель

	МАОУ «Гимназия № 7» г.Перми 614056, г. Пермь, ул. Целинная, 29Б
л/с 08930002197кор/с  0701810157733000003
Банковские реквизиты:л/с 08930002197
кор/с  40701810157733000003
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ г. ПЕРМЬ
БИК  045773001
ИНН5906031590
КПП590601001
Директор : ИсхаковаЛ.Н.________________

Ф.И.О. родителя
Паспорт ____________ № ______________________
Выдан «_____»________________________________
_____________________________________________
Кем выдан
Адрес:_______________________________________
_____________________________________________
Тел._________________________________________

Подпись ________________(_________________)